
Nº 257, quarta-feira, 15 de abril de 2020  

 
4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 

Nº 257, 15 de abril de 2020 

EXTRAORDINÁRIO 

Hospital Universitário 

 Lauro Wanderley - UFPB 



Nº 257, quarta-feira, 15 de abril de 2020 

 

 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY– UFPB 

Cidade Universitária - Campus I, S/N CEP: 58051-900 | João Pessoa-PB  

Telefone: (83) 3216-7042 | www.ebserh.gov.br  

 

 

 

OSWALDO DE JESUS FERREIRA 

 Presidente  

 

EDUARDO CHAVES VIEIRA 

Diretor Vice-Presidente Executivo 

 

FLÁVIA CRISTINA FERNANDES PIMENTA 

Superintendente /HUlW-UFPB 

 

MOISÉS DIOGO DE LIMA  

Gerente de Atenção à Saúde /HULW-UFPB 

 

ÂNGELO BRITO PEREIRA DE MELO  

Gerente de Ensino e Pesquisa /HULW-UFPB 

 

ALEXANDRE MAGNO FRANCO DE AGUIAR  

Gerente Administrativo /HULW-UFPB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 257, quarta-feira, 15 de abril de 2020  

 
5 

SUMÁRIO 

 

SUPERINTENDÊNCIA ................................................................................................... 4 

RETIFICAÇÃO ............................................................................................................. 4 

Portaria-SEI nº 450, de 15 de abril de 2020 ............................................................... 4 

 

 

 

 

 



Nº 257, quarta-feira, 15 de abril de 2020 

 

 
4 

RETIFICAÇÃO 

 

Portaria-SEI nº 450, de 15 de abril de 2020  

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY - 

HULW DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA substituto, filial da Empresa 

Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, na cidade de João Pessoa - PB, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com a PORTARIA-SEI nº 363 de 07 de abril de 

2020,considerando o constante dos autos do processo SEI nº 23539.008062/2020-49, 

RESOLVE: 

Art. 1º  Retificar a portaria nº 389 de 02 de abril de 2020: 

Onde se lê: "Concluir o período de substituição na Chefia da Unidade de Cirurgia/RPA/CME 

da empregada GLEIDE DELFINO DE MEDEIROS OLIVEIRA a partir do dia 02 de abril de 

2020.," 

 Leia-se:  "Concluir o período de substituição na Chefia da Unidade de Cirurgia/RPA/CME 

da empregada GLEIDE DELFINO DE MEDEIROS OLIVEIRA a partir do dia 15 de abril de 

2020," 

Art. 3º  Esta Portaria-SEI entra em vigor na data de sua publicação 

   

Prof. Dr Ângelo Brito Pereira de Melo 

SUPERINTENDENTE DO HULW-UFPB/EBSERH - Substituto 

Portaria-SEI nº 363-EBSERH, de 07 de abril de 2020 

 

 

 

 


